2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            03 февраля 2022 года                                                        с. Базарные Матаки

Мировой судья судебного участка №1 по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан Мулюков Л.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации        об административных правонарушениях в отношении:

Низамова Рамиля Наиловича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>, <данные изъяты>, имеющего <данные изъяты> образование, работающего <данные изъяты>,  к административной ответственности не привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л:
       Низамов Р.Н.  02.02.2022 г. в 00 час. 00 мин. находился возле дома № <данные изъяты>, по улице <данные изъяты>с признаками алкогольного опьянения, при этом координация движения была нарушена, походка была шаткой из стороны в сторону, из полости рта исходил резкий запах алкоголя, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании опрошенный с помощью видеосвязи Низамов Р.Н. вину в совершенном правонарушении признал и раскаялся.
          Кроме признаний Низамова Р.Н. своей вины, совершение им  административного правонарушения по ст. 20.21 КоАП РФ подтверждены совокупностью собранных доказательств по административному делу: протоколом об административном правонарушении, телефонное сообщение от 02.02.2022 г., рапортом сотрудника полиции  Петрякова Д.В. о выявлении у Низамова Р.Н. признаков алкогольного опьянения на улице, объяснениями <данные изъяты>, Низамова Р.Н.,  протоколом о доставлении и задержании,  которым дана оценка на предмет допустимости, достоверности, достаточности по правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Своими действиями Низамов Р.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ - появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
       При назначении административного наказания Низамову Р.Н. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

       В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает признание вины, раскаяние Низамова Р.Н. в содеянном, состояние его здоровья и близких родственников.

Обстоятельств, отягчающих  административную ответственность не имеется.

С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к  выводу о возможности исправления Низамова Р.Н. в целях предупреждения повторных правонарушений с назначением наказания в виде административного штрафа.

На основании изложенного и

руководствуясь  ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,  мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Низамова Рамиля Наиловича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21  КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500  (пятьсот) рублей.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с  03100643000000011100, в Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203010021140, УИН <данные изъяты>
В случае неуплаты административного штрафа со дня вручения или получения в установленный 60 дневный срок, предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Квитанция об уплате административного штрафа подлежит направлению в канцелярию  судебного участка № 1 по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан (РТ, Алькеевский район, с. Базарные Матаки, ул. Ленина, д. 4 г).
Постановление может быть обжаловано в Алькеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья                                      Л.Р. Мулюков